ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura”

Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 — Montenegro/RS — CEP 92510-050 - Fone/Fax: (51) 3632-3303
E-mail: camarafbmontenegro.rs.leg.br — site: www, montenegro.rs.Jeg,br

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º USO /2022

Gabinete do Vereador, 10 de junho de 2022.

Excelentissimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Quanto ao que se refere ao teatro municipal de Montenegro:
Como esta o andamento da obra?
Se esta parada por qual motivo?
Quando será de fato a sua inauguração?

JUSTIFICATIVA:

Devido à volta das atividades escolares presenciais , assim como as
apresentações de balé , teatro e afins sentiram a necessidade de reativar nosso
teatro municipal, para que assim as companhias de dança , teatro e outras não
precisem procurar um local fora de Montenegro para suas apresentações.

Vereadora Fab cia de Souza da Fonseca

PP

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete da Vereadora Fabrícia de Souza da Fonseca

“Dor ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”